ев

Российская   Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2016 № 794

с. Мошенское

Об утверждении ведомственного перечня муниципальных
услуг и работ, оказываемых и выполняемых

муниципальными учреждениями, подведомственными
комитету по культуре, спорту и кино Администрации

Мошенского муниципального района

В соответствии с постановлением Администрации Мошенского муни-

ципального района от 05.02.2015 № 66 «Об утверждении Порядка формиро-

вания, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных

услуг и работ, оказываемых муниципальными учреждениями Мошенского

муниципального района»,Администрация Мошенского муниципального районаПО-

СТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый ведомственный перечень муниципальных

услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждения-
ми, подведомственными комитету по культуре, спорту и кино Администра-
ции Мошенского муниципального района.

2. Комитету по культуре, спорту и кино Администрации Мошенского
муниципального района назначить должностное лицо, ответственное за фор-
мирование и ведение ведомственного перечня муниципальных услуг и работ
в информационной системе, доступ к которой осуществляется через единый
портал бюджетной системы Российской Федерации (www.budget.gov.ru) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также за их раз-
мещение на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет» по размещению информации о муниципальных учреждени-
ях (www.bus.gov.ru).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Мошен-
ского муниципального района от 18.12.2015 № 588 «Об утверждении ведом-
ственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняе-
мых муниципальными учреждениями района, подведомственными комитету
по культуре, спорту и кино Администрации Мошенского муниципального
района».

4. Постановление вступает в силу с 01 января 2017 года.

Глава муниципального района А.Д. Кондратьев

2

 Утвержден
постановлением Администрации

муниципального района
от 28.12.2016 № 794

Ведомственный перечень

муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными  учреждениями района,

подведомственными комитету по культуре, спорту и кино Администрации Мошенского муниципального района

№
п/п

Наименова-
ние муници-

пальной
услуги (ра-

боты)

Код
ОКВЭД

Наимено-
вание ор-
гана, осу-
ществля-
ющего

полномо-
чия учре-
дителя

Код ор-
гана,
осу-

ществ-
ляюще-
го пол-

номочия
учреди-

теля

Наименование
муниципально-
го учреждения и
его код в соот-
ветствии с ре-

естром участни-
ков бюджетного

процесса

Содер-
жание

муници-
пальной
услуги

или рабо-
ты

Условия
(формы)
оказания
муници-
пальной
услуги
или вы-

полнения
работы

Вид дея-
тельности
муници-
пального
учрежде-

ния

Категория
потребите-
лей муни-
ципальной
услуги или

работы

Наименова-
ние показа-
телей, ха-
рактеризу-
ющих каче-
ство и (или)
объемы му-
ниципаль-
ной услуги
или работы,
единицы их
измерения

Указание
на бес-
плат-

ность или
плат-
ность

муници-
пальной
услуги

или рабо-
ты

Реквизиты
норматив-
ных право-
вых актов,

являющихся
основанием
для включе-

ния
 муници-
пальной

услуги или
работы в

ведомствен-
ный пере-
чень муни-
ципальных
услуг или

работ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Организация

и проведе-
ние куль-
турно-
массовых
мероприя-
тий

92.31;
92.51;
92.52;92.
13

 комитет
по культу-
ре, спорту
и кино
Админи-
страции
муници-
пального

01134 муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры
«Межпоселен-
ческий культур-
но-досуговый
центр» Мошен-

типы ме-
роприя-
тий  -
культур-
но массо-
вые
(иные
зрелищ-

в стацио-
нарных
условиях

культура,
кинемато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

физиче-
ские лица,
юридиче-
ские лица

качество-
охват населе-
ния; количе-
ство меро-
приятий на
один филиал;
объём-  ко-
личество

платная,
бесплат-
ная

Закон РФ от
9 октября
1992 г. N
3612-I "Ос-
новы зако-
нодатель-
ства Россий-
ской Феде-

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
района

ского муници-
пального района
Ц4666;
 муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры
«Межпоселен-
ческий  центр
народных и ху-
дожественных
промыслов и
ремесел» Мо-
шенского му-
ниципального
района Ц4665

ные ме-
роприя-
тия)

мероприя-
тий; количе-
ство участ-
ников меро-
приятий

рации о
культуре"

2 Показ кино-
фильмов

92.13

 комитет
по культу-
ре, спорту
и кино
Админи-
страции
муници-
пального
района

01134 муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры
«Межпоселен-
ческий культур-
но-досуговый
центр» Мошен-
ского муници-
пального района
Ц4666;

 места
показа
(кино) –
на закры-
той пло-
щадке

культура,
кинемато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

физиче-
ские лица

качество –
загрузка
зрительного
зала на ки-
нопоказ;
количество
киносеан-
сов; объём -
число зри-
телей

платная Закон РФ от
9 октября
1992 г. N
3612-I "Ос-
новы зако-
нодатель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о
культуре"

3 Организация
деятельно-
сти клубных
формирова-
ний и фор-
мирований
самодея-
тельного
народного
творчества

92.51  комитет
по культу-
ре, спорту
и кино
Админи-
страции
муници-
пального
района

01134 муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры
«Межпоселен-
ческий  центр
народных и ху-
дожественных
промыслов и
ремесел» Мо-

  культура,
кинемато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

в интере-
сах обще-
ствах, фи-
зические и
юридиче-
ские лица

качество
оказывае-
мой услуги-
число
участников
на одно
клубное
формирова-
ние;  коли-
чество

бесплат-
ная,
платная

Закон РФ от
9 октября
1992 г. N
3612-I "Ос-
новы зако-
нодатель-
ства Россий-
ской Феде-
рации о
культуре"

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
 шенского му-

ниципального
района Ц4665;
муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры
«Межпоселен-
ческий культур-
но-досуговый
центр» Мошен-
ского муници-
пального района
Ц4666

клубных
формирова-
ний на один
филиал;
объём ока-
зываемой
услуги:
количество
клубных
формирова-
ний, число
участников

4 Публичный
показ музей-
ных предме-
тов, музей-
ных коллек-
ций

92.51;
92.5

комитет по
культуре,
спорту и
кино Ад-
министра-
ции муни-
ципально-
го района

 муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры «Кар-
тинная галерея»
Мошенского
муниципально-
го района
Ц4429

 показ
музейных
предме-
тов, му-
зейных
коллек-
ций

в стацио-
нарных
условиях

культура,
кинемато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

физиче-
ские лица

качество -
количество
экскурсий;
количество
массовых
мероприя-
тий;
объём -
число посе-
тителей,
количество
выставок

платная Федераль-
ный закон
54-ФЗ "О
Музейном
фонде Рос-
сийской
Федерации
и о музеях в
Российской
Федерации";
Закон 3612-
1 "Основы
законода-
тельства
Российской
Федерации
о культуре"

5 Услуга по
осуществле-
нию библио-
течного,
библиогра-
фического и

92.51
92.52

 комитет
по культу-
ре, спорту
и кино
Админи-
страции

01134 муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры
«Межпоселен-
ческая библио-

 в стацио-
нарных
условиях

культура,
кинемато-
графия,
архивное
дело, ту-
ризм

физиче-
ские и
юридиче-
ские лица

качество -
количество
выданных
документов;
число поль-
зователей

бесплат-
ная

федераль-
ный закон
78-ФЗ «О
библиотеч-
ном деле»

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
информаци-
онного об-
служивания
пользовате-
лей библио-
теки

муници-
пального
района

тека»  Мошен-
ского муници-
пального района
Ц4662

объём -
количество
посещений

6 Библиогра-
фическая
обработка
документов
и создание
каталогов

92.51
92.52

 комитет
по культу-
ре, спорту
и кино
Админи-
страции
муници-
пального
района

01134 муниципальное
бюджетное
учреждение
культуры
«Межпоселен-
ческая библио-
тека»  Мошен-
ского муници-
пального района
Ц4662

 в стацио-
нарных
условиях

культура,
кинемато-
графия,
архивное
дело

физиче-
ские и
юридиче-
ские лица

качество –
доля посту-
пивших до-
кументов,
занесённых
в электрон-
ный каталог;
количество
поступив-
ших доку-
ментов на
одну тысячу
населения;
объём -
количество
документов

бесплат-
ная

Федераль-
ный закон
78-ФЗ «О
библиотеч-
ном деле»

7 Реализация
дополни-
тельных об-
щеразвива-
ющих про-
грамм

80.10.3  комитет
по культу-
ре, спорту
и кино
Админи-
страции
муници-
пального
района

01134 муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительно-
го образования
«Мошенская
школа искус-
ств»
Ч3041

 очная образова-
ние и
наука

физиче-
ские лица

качество–
количество
отделений;
число обу-
чающих-
ся;объём –
число -
человеко-
часов пре-
бывания

бесплат-
ная

Федераль-
ный закон
от
06.10.2003
№ 131-ФЗ
«Об общих
принципах
организации
местного
самоуправ-
ления в Рос-
сийской
Федера-
ции»;
Федераль-

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ный закон
от
29.12.2012
№ 273-ФЗ
«Об образо-
вании в Рос-
сийской
Федерации»

8 Реализация
дополни-
тельных об-
щеобразова-
тельных
предпрофес-
сиональных
программ в
области ис-
кусства

80.10.3  комитет
по культу-
ре, спорту
и кино
Админи-
страции
муници-
пального
района

01134 муниципальное
бюджетное
учреждение
дополнительно-
го образования
«Мошенская
школа искус-
ств» Ч3041

програм-
ма- му-
зыкаль-
ный
фольклор

очная образова-
ние и
наука

физиче-
ские лица,
имеющие
необходи-
мые для
освоения
соответ-
ствующей
образова-
тельной
програм-
мы творче-
ские спо-
собности и
физиче-
ские дан-
ные

качество –
доля обуча-
ющихся,
осваиваю-
щие  пред-
профессио-
нальные
программы
в общем
числе обу-
чающихся;
Число лау-
реатов и
призёров
районных,
областных,
всероссий-
ских и меж-
дународных
фестивалей
и конкурсов;
объём –
число обу-
чающихся

бесплат-
ная

Федераль-
ный закон
от
06.10.2003
№ 131-ФЗ
«Об общих
принципах
организации
местного
самоуправ-
ления в Рос-
сийской
Федера-
ции»;
Федераль-
ный
закон от
29.12.2012
№ 273-ФЗ
«Об образо-
вании в Рос-
сийской
Федерации»

9  Организа-
ция и прове-
дения офи-
циальных
физкультур-

92.62  комитет
по культу-
ре, спорту
и кино
Админи-

01134 муниципальное
бюджетное
учреждение
спорта «Меж-
поселенческий

уровни
проведе-
ния ме-
роприя-
тий му-

 физиче-
ская куль-
тура и
спорт

в интере-
сах обще-
ства

качество –
количество
участников;
количество
выполнен-

бесплат-
ная

Федераль-
ный закон
№329-ФЗ от
04.12.2007.
«О физиче-

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
ных (физ-
культурно-
оздорови-
тельных)
мероприя-
тий

страции
муници-
пального
района

спортивно-
оздоровитель-
ный центр»
Мошенского
муниципально-
го района
Ц4479

ници-
пальные

ных спор-
тивных раз-
рядов;
объём –
Количество
мероприя-
тий

ской куль-
туре и спор-
те в Россий-
ской Феде-
рации».

10 Проведение
занятий физ-
культурно-
спортивной
направлен-
ности по
месту про-
живания
граждан

92.62  комитет
по культу-
ре, спорту
и кино
Админи-
страции
муници-
пального
района

01134 муниципальное
бюджетное
учреждение
спорта «Меж-
поселенческий
спортивно-
оздоровитель-
ный центр»
Мошенского
муниципально-
го района
Ц4479

  физиче-
ская куль-
тура и
спорт

в интере-
сах обще-
ства

качество -
количество
занимаю-
щихся в
спортивных
секциях;
динамика
количества
участников
физкуль-
турно-
оздорови-
тельных и
физкуль-
турно-
спортивных
мероприя-
тий;
объём –
Количество
занятий

бесплат-
ная

Федераль-
ный закон
№329-ФЗ от
04.12.2007.
«О физиче-
ской куль-
туре и спор-
те в Россий-
ской Феде-
рации».